
 

 

 

PENGUMUMAN TENDER GAGAL 
Nomor: PM.01/BANTEK-KSPN-MANDALIKA/BLPPBMN/V/2020 

 
Pekerjaan: Bantuan Teknis Perlengkapan Jalan di Jalan Provinsi/Kab/Kota Dukungan 

Pengembangan KSPN Super Prioritas Mandalika 

 
1. Berdasarkan hasil Evaluasi Kualifikas, Administrasi Dan Teknis Kelompok Kerja Pemilihan 

Penyedia Barang/Jasa Paket Pekerjaan Satuan Kerja Direktorat Lalu Lintas  Jalan  

Direktorat Jenderal Perhubungan  Darat Pada Biro Layanan Pengadaan dan Pengelolaan 
Barang Milik Negara Sekretariat Jenderal Kementerian Perhubungan, dengan nilai Harga 
Perkiraaan Sendiri (HPS) sebesar  Rp 1.335.796.501,16 (satu miliar tiga ratus tiga 

puluh lima juta  tujuh ratus sembilan puluh enam ribu lima ratus satu rupiah enam belas 
sen), bersama ini disampaikan hasil Tender sebagai berikut: 

 

No Nama Peserta 
Hasil 

Evaluasi 
Kualifikasi 

Hasil 
Evaluasi 

Administrasi 

Hasil 
Evaluasi 
Teknis 

Keterangan 

1 CV. MATA AIR Memenuhi Memenuhi Tidak 
Memenuhi 

- Tidak 
Menyampaikan 
Network Planning 

- Tidak 
Menyampaikan 
Tanda Daftar 

Badan Usaha 
Pembuat 
Perlengkapan 

Jalan (TD-BUPPJ) 
Bidang Alat 
Penerangan Jalan 

dari Direktorat 
Jenderal 
perhubungan 

Darat yang masih 
berlaku 

- Tidak 
Menyampaikan 

Surat Tanda 
Daftar Badan 
Usaha Pembuat 

Perlengkapan 
Jalan (TD-BUPPJ) 
Bidang Rambu 



Lalu Lintas 
Subbidang Rambu 

Lalu Lintas 
Konvensional yang 
masih berlaku 

- Tidak 
Menyampaikan 
Surat Tanda 

Daftar Badan 
Usaha Penyedia 
Bahan 

Perlengkapan 
Jalan (TD-BUPBPJ) 
Bidang Rambu 

Lalu Lintas 
Subbidang Rambu 
Lalu Lintas 

Konvensional atau 
Surat Dukungan 
yang masih 

berlaku 
- Tidak 

Menyampaikan 
Surat Pernyataan 

layanan purna 
jual, jaminan 
ketersediaan 

bahan dan 
material dan 
jaminan garansi 

barang minimal 1 
tahun (dari 
BUPBPJ yang 

memberikan 
dukungan) 

- Tidak 

Menyampaikan 
Surat dukungan 
dari pabrikan/agen 

tunggal/distributor 
di Indonesia untuk 
produk modul 

surya, lampu led, 
alat kontrol 
pengisian baterai, 

baterai, tiang dan 
kabel 

- Tidak 



Menyampaikan 
Surat Pernyataan 

memberikan 
garansi system 
beroperasi 

minimum selama 
masa 
pemeliharaan yaitu 

6 (enam) bulan 
setelah serah 
terima barang, 

dan harus 
mengganti semua 
komponen yang 

rusak selama 
masa 
pemeliharaan 

tersebut 

 
2. Peraturan Presiden RI No. 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah 

Pasal 51 ayat (2) Tender/Seleksi gagal dalam hal : c. tidak ada peserta yang lulus evaluasi 
penawaran. Maka Kelompok Kerja Pemilihan menyatakan Tender GAGAL karena tidak ada 
peserta yang lulus evaluasi penawaran. Sesuai Peraturan Presiden RI No. 16 Tahun 2018 

tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Pasal 51 ayat (6) “Tindak lanjut dari 
Tender/Seleksi gagal sebagaimana dimaksud pada ayat (1) Pokja pemilihan segera 
melakukan Tender/Seleksi ulang. 

 
3. Demikian Pengumuman Tender Gagal ini dibuat sesuai dengan keadaan yang sebenarnya 

dan dapat dipergunakan sebagaimana mestinya. 

 

 
 

Jakarta, 21 Mei 2020 
 

TTD 
 

KELOMPOK KERJA PEMILIHAN 


